
令和２年３月２０日
スポーツハイツ

新型コロナウィルスの収束が見えず、皆様にはご不便ご心配をお掛けしております。

スイミングクラブ業界としては、通常営業か休業かの判断を迫られる中、当スクールは通常営業

を致して参りました。当クラブが所属しております一般社団法人日本スイミングクラブ協会によると

「プールの次亜塩素酸ナトリウムによる殺菌は非常に強力であることから、プール施設内は感染

防止に優れた環境であり、プールでの感染のリスクは少ないものと考えられます。

更衣室等の感染予防を検討し周知徹底することにより、教室を閉鎖することなく当面の受け入れ

は可能ではないかと思います。」「スイミングクラブもまた、行き場のない子供たちの施設として

の社会的役割を担うものではないでしょうか。」との発表を受けて、通常営業に踏み切りました。

当スクールの３月１日～７日の一週間の子供たちの出席状況は、昨年３月の同時期に対しては

９１．４５％、 本年２月１日～７日との比較では９５．０４％でした。 大人会員の方の出席状況は

概ね８０％でした。プールは国の衛生基準に基づき室内換気、プール水の循環、次亜塩素酸

ナトリウムでの殺菌消毒が自動制御されており、水質検査は始業から終業まで１時間ごとに検査

しております。更衣室、観覧席、ロビーの消毒・除菌およびスタッフの健康管理の徹底を今後も

継続して実施して参ります。つきましては、会員の皆様におかれましてもご来館・出席の際には

以下の点につきご理解とご協力をお願い申し上げます。

＜皆様へのお願い＞
〇プール来館前に、検温し体調がいつもと違うと感じた場合は参加を自粛してください。
〇ご家族に体調が優れない方がいらした場合も参加をお控えください。
〇手洗い、うがいを今まで以上に行ってください。
〇来館時には手指消毒（次亜塩素酸ナトリウム０．１％溶液設置）を必ず行ってください。
〇更衣室での滞留時間を出来るだけ短くしてください。
〇行き帰り及び観覧席、ロビーではマスク（お持ちの方）の着用をお願いします。
〇レッスン終了後は出来るだけすみやかに退館をお願いします。
〇換気のため自動ドアを開放させていただく場合がございます。

≪保護者の方へのお願い≫
〇ベビー、幼児クラス以外の保護者の観覧は出来るだけご遠慮ください。
〇入場につきましては会員お子様１名につき、保護者１名とさせていただきます。
〇更衣室でお子様の着替えを手伝われる際は、お子様同士の過度の接触にご注意ください。

【特別振替制度】
◆３月及び４月の振替練習の期限を６月末日まで延長します。（但し、進級テスト期間中を除く。
　 尚、３月末退会の方は４月末日までに振替をお願い致します。）
【進級テスト特別代替制度】
◆３月の定期進級テスト欠席者で希望者は下記の日曜進級テストを１回無料で受けれます。
　※特別日曜進級テスト実施日＝４月１２日（臨時開催）　・　４月２６日　・　５月１７日（臨時開催）
　※詳しくはフロントにお尋ねください。

　　【新型コロナウィルス感染防止のためのご協力とお願いについて】


